ft

Ü4FEV 2025

OFÍCIO 031/2025

Exmo. Senhor Prefeito

Assunto: Revisão do orçamento da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICICIPAL DE PIRAÍ

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Solicitamos ainda que o valor do requerido ajuste seja repassado por meio de
suplementação nas seguintes dotações:

Solicito a V. Excia que o orçamento da Câmara Municipal de Piraí, para o
exercício de 2025, seja revisado tendo como base a receita tributária e as transferências
efetivamente realizadas no Exercício de 2024. Com base na Lei n° 1.773, de 25 de
novembro de 2024, em seu artigo 18°. Informamos que valor do reajuste já foi estimado
por este Poder Legislativo em, aproximadamente, R$ 1.087.344,96.

MOACIR GONÇALVES,
Preside:

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, n° 16
Centro - Piraí - RJ

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE

TRABALHO

NATUREZA
DA

DESPESA

FONTE DE
RECURSO

Tel.: (24)2431-1626 e 2431-1336
Telefax: (24) 2431-1583

Exmo. Senhor
LUIZ FERNANDO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Piraí - RJ

CAMARA MUNICIPAL DE PIRAI
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO PRESIDENTE

VALOR
R$

1010.01.031.0011.1061
1010.01.031.0011.2060
1010.01.031.0011.2060
1010.01.031.0011.2060
1010.01.031.0011.2060
1010.01.031.0011.2060

TOTAL

44905200
31901100
33901400
33903000
33903900
33904000

15000000
15000000
15000000
15000000
15000000
15000000

150.000,00
600.000,00
100.000,00
50.000,00
100.000,00
87.344,96

1.087.344,96

ROCHA JÚNIOR
^a (tâmara

Piraí, 03 de fevereiro de 2025